
DIÁRIO OFICIAL n. 8.93711 DE JUNHO DE 2015PÁGINA 17 

DECRETO “P” n. 2.694, DE 8 DE JUNHO DE 2015.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

DESIGNAR ENELVO IRADI FELINI, Secretário Especial, para desempenhar a 
função de Diretor-Presidente da Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural, 
com efeito a partir da data da publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 8 DE JUNHO DE 2015.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

DECRETO “P” n. 2.738, DE 10 DE JUNHO DE 2015.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, resolve:

NOMEAR os candidatos relacionados no anexo único a este Decreto, para 
exercerem, em caráter efetivo, os cargos pertinentes ao Quadro Permanente de Pessoal 
da Fundação Serviços de Saúde, em virtude de aprovação em Concurso Público de Provas 
e Títulos, homologado no Diário Oficial n. 8.824, de 19 de dezembro de 2014.

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE JUNHO DE 2015.

REINALDO AZAMBUJA SILVA
Governador do Estado

ANEXO ÚNICO AO DECRETO “P” n. 2.738, DE 10 DE JUNHO DE 2015.

 CARGO:  PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 FUNÇÃO:  ENFERMEIRO

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053398028160 ROBERTA LAZARI PADAVINI  1° 

 053398027706 ANA LIGIA BARBOSA MESSIAS  2° 

 053398028952 KELLEN CLAGNAM DA SILVA  3° 

 053398030836 CAROLINE MENEZES SANTOS  4° 

 053398166847 THEARA LOPES FARIAS  5° 

 053398166688 DILANE SILVEIRA DE JESUS BRITO  6° 

 053398028323 ELAINE CRISTINA DE OLIVEIRA  7° 

 053398027244 CARMEN LUCYA DIAS BITTENCOURT MORSCHEITER  8° 

 053398028874 CARINI DE SOUZA LUCIANO  9° 

 053398028392 ISABELLE MENDES DE OLIVEIRA  28° 

 053398026105 DANIELLE VIANA GUIMARÃES TITICO  10° 

 053398165170 RENATO NAKASONE  11° 

 053398027430 ALESSANDRA DA SILVA PADILHA  12° 

 053398166470 RENATA BERTIN  13° 

 053398028447 JANAINE JULIE MAGALHAES PINHEIRO MENEZES 14° 

 053398164634 TAIANA MANVAILER DE MENEZES  15° 

 053398029230 VALDINEI PEREIRA DE SOUZA  16° 

 053398012317 JOICE ÉLICA ESPINDOLA PAES  17° 

 053398030719 LETICIA DE SOUZA MOURA  18°

 053398028592 MARIANA NASCIMENTO DE ARAUJO  29° 

 053398166335 ODILIA SILVIA DE MORAES PEREIRA  19° 

 053398026282 DOUGLAS HERRERA NABUCO  20° 

 053398026929 CRISTIANE DE REZENDE OLIVEIRA  21° 

 053398026258 DAIANA TERRA NACER  22° 

 053398029314 LARISSA FERNANDES DE MENEZES  23° 

 053398025828 DAILA CRISLAINE LADISLAU DA SILVA  24° 

 053398028758 ALINE GRAFF CATANOCI ESTEVÃO  25° 

 053398026477 NATHALIA MARINA SOUTO TADIOTO BENITO 26° 

 053398025797 DAYANNE KALLASSA BARBOSA DO NASCIMENTO 27° 
 

 CARGO:  PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 FUNÇÃO:  FARMACÊUTICO

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053393031438 MARCOS TERUO SUZUKI  1° 

 053393025747 ELIANE MORO FONTANA LEITE  2°

 053393029600 FABIOLA SCHIAVI DE MELO DOS SANTOS  3° 

 053393026547 SUELLEN GOMES LUIZARI FERNANDES  4° 

 053393030420 CLÁUDIA DU BOCAGE SANTOS PINTO  5° 

 053393031540 LUIZ GONÇALVES MENDES JR  6° 

 053393166529 CRISTIANE CAMPOS DA SILVA  7° 

 053393166065 LUCIANA PEREIRA DA ROCHA  8° 

 053393154120 RODRIGO HENRIQUE RIBEIRO DE NOVAIS   9° 
 

 CARGO:  PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 FUNÇÃO:  FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053394028498 MARCELLO DE SANTANA FIORI ADELAIDO  1° 

 053394151421 PATRÍCIA CARDOSO PORTELA GODOY  2° 

 053394030127 CAROLINA AZAMBUJA CAVALCANTE  3° 

 053394028234 MARIANA CARAMORI MURA  4° 

 CARGO:  PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 FUNÇÃO:  MÉDICO - CIRURGIÃO-GERAL

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053405031594 JOSE KIMEI WANDERLEY TOBARU  1° 

 053405025489 CASSIO PADILHA RUBERT  2° 

 CARGO:  PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 FUNÇÃO:  MÉDICO - GINECOLOGISTA E OBSTETRÍCIA

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053345166653 VICTOR ROCHA PIRES DE OLIVEIRA  1° 

 053345029934 FLÁVIA CARLINI GARCIA DE OLIVEIRA TAVARES 2° 

 053345025176 JULIANE CHAIA DIONIZIO  3°

CARGO:  PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

FUNÇÃO:  MÉDICO - INTENSIVISTA ADULTO

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053348030426 ALINE ALBUQUERQUE DE ABREU MARIANO  1° 

 053348164998 MÁRCIO ANDRÉ BUENO  2° 

 053348028363 LUCIANA FELIX FERREIRA  3° 

 053348165539 CAMILA ROBERTA SILVA MARTINS  4° 

 053348030977 SYLVIA CAROLINA ARAUJO BORGES  5° 

 053348027786 PAMMELA SUELLEN DE CARVALHO MOREIRA 6° 

 053348166269 JULIANA FRANCIELLY GOMES COELHO EWERLING 7° 

 053348028137 PAULA RICCIO BARBOSA  8°

 CARGO: PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 FUNÇÃO:  MÉDICO - NEUROLOGIA 

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053354029880 NILSON MORO JUNIOR  1°

 053354163318 ALINE MIZUTA KOZOROSKI KANASHIRO  2° 

 
 CARGO:  PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 FUNÇÃO:  MÉDICO - PEDIATRA

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053359027031 LILIAN KOHLER DOS SANTOS  1° 

 053359164036 EMERSON WACHOLZ GARCIA  2°

 053359166897 ANDRESSA BAREA BORGES  3° 

 053359166426 CARLA ELISA COLLA BOGDANOVICZ  4°

 

 Cargo:  PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 Função:  ASSISTENTE SOCIAL

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053392166776 ELAINE RIBEIRO MEINICKE DA SILVA  1° 

 053392095025 JOSINICE MUNIERI FERREIRA  2° 

 Cargo:  PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 Função:  FONOAUDIÓLOGO

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053396165409 ELISANGELA GIROTO CARELLI HERMES  1° 

 053396164949 GLEIDE VIVIANI MACIEL ALMEIDA  2° 

 053396142572 CARLA EMIKO MISUZAKI MASSAGO  3° 

 053396163752 SHANNA LARA MIGLIORANZI SANTOS  4° 
 

 Cargo:  PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 Função:  GESTOR DE SERVIÇOS HOSPITALARES - CIÊNCIAS CONTÁBEIS

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053397121233 JANAINA VAREIRO DA COSTA BATISTOTI   1° 

 053397030271 MARA RUBIA BERETA  2° 

 Cargo:  PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 Função:  MÉDICO - CARDIOLOGISTA

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053337165939 GABRIEL DORETO RODRIGUES  1° 

 053337164577 FERNANDA FURTADO REGATIERI  2° 

 Cargo:  PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 Função:  MÉDICO - CARDIOLOGISTA PEDIÁTRICO

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053338163412 CLAUDIA CAROLINE PIOVESAN FARIAS  1° 



DIÁRIO OFICIAL n. 8.93711 DE JUNHO DE 2015PÁGINA 18 

 Cargo:  PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 Função:  MÉDICO - COLOPROCTOLOGISTA

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053339026934 CARLOS OTAVIO DA SILVA RIBEIRO  1° 

 Cargo:  PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 Função:  MÉDICO - CIRURGIÃO CABEÇA E PESCOÇO

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053340030261 AMAURI FERRARI PARONI  1° 

 Cargo:  PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 Função:  MÉDICO - CIRURGIÃO PEDIÁTRICO

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053342164205 ALESSANDRA CHAVES MIRANDA  1° 

 053342164079 VIVIAN MARIA MARQUES  2° 

 053342166384 GERALDO MARCOS FARIA  3° 

 Cargo:  PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 Função:  MÉDICO - CIRURGIÃO TORÁCICO

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053406164054 RENATO KAYATT LACOSKI  1° 

 Cargo:  PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 Função:  MÉDICO - HEMATOLOGISTA E HEMOTERAPIA

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053346027158 SORAIA TEIXEIRA ROMANINI  1° 

 053346165629 CHRISTIANE HATSUE NATORI  2º 

 Cargo:  PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 Função:  MÉDICO - INTENSIVISTA PEDIÁTRICO

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053349166629 ALECSSANDER SILVA DE ALEXANDRE  1° 

 053349029552 RÔMULO PEDROSO KURODA  2° 

 Cargo:  PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 Função:  MÉDICO - MEDICINA DE URGÊNCIA

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053350030061 JANAINA FRIGERI DE SOUZA FREITAS  1° 

 053350165915 LILIAN REZENDE COELHO PEREIRA  2° 

 053350166361 ROBERTA CHRISTINE FRETE MIRANDA  3° 

 053350164780 RODRIGO ALBUQUERQUE DE FIGUEIREDO  4° 

 053350163442 ANA CAROLINE BLANCO CARREIRO  5° 

 053350164332 MICHELE DOS SANTOS FERREIRA  6° 

 053350031397 MARCELA RAMONE DO NASCIMENTO  7° 

 053350167001 ALEX YUZO BUENO KANOMATA  8° 

 053350164000 JULIO CESAR MARTINS AQUINO  9° 

 053350163922 DIOGO FERNANDES DE ALMEIDA SOUSA  10° 

 053350031469 CHRISTIAN RODRIGO MARTINS  11° 

 053350030018 DIOGO IENGO NAKAMURA  12°

 053350165032 ALEXANDRINO MARQUES NETO  13º 

 053350165908 ANNELISE ACHUCARRO OLIVEIRA  14º 

 053350027700 RUBEN ALBERTO ABBOTT DE   15º 
 CASTRO PINTO NETO

 053350165748 PEDRO LUIZ GENARO  16º 

 053350025751 CAROLINE XAVIER SBABO  17º 

 053350164912 EDUARDO FERNANDES ARRUDA  18º 

 053350026785 JOHNATHAN BUENO SANTOS  19º 

 053350164127 ELISEU WILLIANS KRAJEWSKI   20º 
 ALBUQUERQUE

 

 Cargo:  PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 Função:  MÉDICO - NEONATOLOGISTA

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053353030367 IVA HILDA ARRUDA PORTO DE FIGUEIREDO GRAZIUSO 1° 

 Cargo:  PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 Função:  MÉDICO - NEUROLOGISTA PEDIÁTRICO

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053355166686 CAROLINA PINCELLI CARRIJO  1° 

 Cargo:  PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 Função:  MÉDICO - OFTALMOLOGISTA

 Município: CAMPO GRANDE 
 Inscrição Nome   Classif. 

 053356166466 CARLA ALBERTINA MARTINS ALMEIDA  1° 
 

 Cargo:  PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 Função:  MÉDICO - CANCEROLOGISTA CLÍNICO

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053402166483 HENRIQUE GUESSER ASCENÇO   1° 

 Cargo:  PROFISSIONAL DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 Função:  TERAPEUTA OCUPACIONAL

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053367164604 KELLY CAROLINE SALLES RUBINSZTJN  1° 

 053367005292 MICHELI DINIZ  2° 

 Cargo:  TÉCNICO DE SERVIÇOS HOSPITALARES I

 Função:  AGENTE DE FARMÁCIA

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053369082337 LARYSSA BORGES DE CARVALHO FREITAS  1° 

 053369023901 ELVIS FELIPE DE OLIVEIRA LOPES DAMASCENO 2° 

 053369141799 ELIONOR BENTO DE LIMA  3° 

 053369166064 MARIANA FERRARI FELISMINO  4° 

 053369139201 LETÍCIA NUNES ARAÚJO  5° 

 053369045205 MICHAEL DOUGLAS DE LIMA OLIVEIRA  6° 

 053369005537 ALYNE ALVES COELHO DA SILVA  7° 

 053369088598 WILLIAN DE SALLES ROCHA  8° 

 053369014733 ALDECIO SANDIM SANTOS  9° 

 053369125537 ANDERSON DOS SANTOS FERREIRA  10°

 053369084332 CARLOS AUGUSTO COSTA BROWN DA SILVA JUNIOR 11° 

 053369022163 KELVIN ÀLIN LINO  12° 

 053369013853 IRINEU RICARDO FILHO  13° 

 Cargo:  TÉCNICO DE SERVIÇOS HOSPITALARES I

 Função:  AGENTE DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053373166812 JOSIANE RODRIGUES AVELINO DA ROCHA  1° 

 053373031411 SABRINA LIMA DOS SANTOS  2° 

 053373093785 JOSÉ EDILSON DIAS BASILIO  3° 

 053373166568 CAROLINE DE CARVALHO MOTA  4° 

 053373159762 ANGELA DUTRA GOVEIA  5° 

 053373060927 LUCAS DE CAMPOS SALDANHA  6° 

 053373078821 DOMINGOS SAVIO CORREA PISTORIO  7° 

 053373101305 MARLON PEREIRA BRASIL  8° 

 053373047598 SILVIO CÉSAR RODRIGUES  9° 

 053373011741 MARCOS ALEXANDRE PEREIRA CASTILHO  22° 

 053373081359 GABRIEL DE OLIVEIRA RODRIGUES  10° 

 053373056452 LEYCE OLIVEIRA SANTOS  11° 

 053373164760 MARCIO JOSE DA SILVA MACIEL  12° 

 053373061625 RENAN DE ALBRES DA SILVA  13° 

 053373163899 ANTÔNIO FERREIRA FREITAS DE   14° 
 SOUZA ANUNCIAÇÃO NETO JUNIOR

 053373025840 MAURICIO MOSQUEIRA MACIEL  15° 

 053373095741 EIGLA DO NASCIMENTO FELIZARDO  16° 

 053373020762 NILTON CEZAR CORBETTA  17° 

 053373165948 IGOR REANI ASSUNÇÃO KERPE DE OLIVEIRA 18° 

 053373023071 SANDRA SOUZA DOS SANTOS  28° 

 053373166015 DENISE DOS SANTOS PEREIRA  19° 

 053373003283 LUIZ FERNANDO CRISTALDO ALMIRON  20° 

 053373020385 EVANDO VALIENTE CARVALAN  21° 

 053373088006 ANA PAULA DE OLIVEIRA IBANES  23° 

 053373162439 KATIUSCIA RODRIGUES PISKE DA SILVA  24° 

 053373164535 AMANDA MARQUES SANTOS  25° 

 053373160767 GABRIEL MARASCA  26° 

 053373165486 MARINA YUMIKO MATSUDO  27° 

 053373134757 LUCAS MORAES MARTINS  29° 

 053373158904 RODRIGO TEIXEIRA DE OLIVEIRA JUNIOR  30° 

 053373037226 FABIANO CORREA DA SILVA  31° 

 053373166864 KELLY ROLON BATISTOTE  32° 

 053373098734 ANDREZA ALENCAR DA SILVA  33° 

 053373012017 LIDIANE CABRAL EDVIRGES  34° 

 053373020313 MAGNA FERREIRA DA SILVA  35° 

 053373129170 ALINE MACIEL MALTE  36° 

 053373164693 DAYANE MELO CAMPOS  37° 

 053373004042 VIVIANI LOPES LESSA  38° 



DIÁRIO OFICIAL n. 8.93711 DE JUNHO DE 2015PÁGINA 19 

 Cargo:  TÉCNICO DE SERVIÇOS HOSPITALARES I

 Função:  TÉCNICO DE ENFERMAGEM

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053376025959 GENILSON JOSE DA SLVA  1° 

 053376163459 FRANK AUGUSTO DA SILVA PINTO  2° 

 053376015395 PRISCILLA DOS SANTOS COSTA  3° 

 053376163407 RENATA SANTOS  4° 

 053376166744 ANGELA DE JESUS ARAUJO  5° 

 053376028417 REGIELLY CRYSTIANE MATTOS DA SILVA  6° 

 053376162569 DIENNE CAVALCANTE FREITAS  7° 

 053376163986 DANIELLY DA SILVA DE SOUZA  8° 

 053376017720 VANESSA DO NASCIMENTO GOLOMBIENSKI 9° 

 053376025765 SANDRA NÚBIA QUEIROZ SANTOS  10° 

 053376025310 LUCIANALOPES OSSUNA  11° 

 053376165800 LUCIMAR DA SILVA FURTUNATO  12° 

 053376020031 JULIANA ESPINDOLA DE AGUIAR  13° 

 053376163958 ERISLENE LOPES ANDRADE OSSHIRO  14° 

 053376031288 OSMARIO MOSA BACELAR  15° 

 053376094390 LEANDRA RODRIGUES DUARTE  16° 

 053376028444 JULIANA DA SILVA EVANGELISTA  17° 

 053376163261 NOEMI FERREIRA LIMA BORGES  18° 

 053376029720 LUIS CARLOS WERNER  19° 

 053376163727 YARA BENITEZ MARTINS CONCEIÇÃO  20° 

 053376027350 ELIAS DE SOUZA CAMPOS  21° 

 053376026599 CARLOS ALESSANDRO RODRIGUES ARAÚJO 22° 

 053376030592 ELAINE CAMPOS MACHADO  23° 

 053376096884 GISELI APARECIDA MAIA  24° 

 053376025921 ERIKA DA SILVA DOURADO  25°

 Cargo:  TÉCNICO DE SERVIÇOS HOSPITALARES I

 Função:  TÉCNICO DE ENFERMAGEM - PERFUSIONISTA

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif.

 053408165002 RAFAEL CANTERO DORSA  1° 

 053408027698 CLEONICE LOPES DOS SANTOS  2° 

 

 Cargo:  TÉCNICO DE SERVIÇOS HOSPITALARES I

 Função:  TÉCNICO DE LABORATÓRIO

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053378010012 ELIZIANE BATISTA DE SOUZA  1° 

 053378122919 DOUGLAS RAMAI MARQUES  2° 

 053378121576 VANESSA CARNEIRO PEREIRA DE ARAUJO  3° 

 053378166656 LINDOMAR CASTILHO MELO  4°

 053378014103 MICHELLE CINTRA GOMES  5° 

 053378075031 LUIZA ANGELITA PEREIRA DE SOUZA DOS SANTOS 6° 

 Cargo:  TÉCNICO DE SERVIÇOS HOSPITALARES I

 Função:  TÉCNICO DE NUTRIÇÃO

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053379143682 DOUGLAS FERNANDES MENDES  1° 

 Cargo:  TÉCNICO DE SERVIÇOS HOSPITALARES I

 Função:  TÉCNICO DE RADIOLOGIA

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053381041173 MIGUEL SEVERICO DA SILVA  1° 

 053381019324 MAURICIO ALENCAR LOPES  2° 

 053381165721 ARNO MARASCA  3° 

 053381165951 CLEITON DOS SANTOS FERNANDES  4° 

 053381166418 RENATO DAVALO  5° 

 053381001250 WAGNER DOS REIS COSTA  6°
 053381164389 LAILA CANUTO PORTO  7° 

 053381002520 VERÔNICA THAÍSE EICHINGER  8° 

 053381165566 ALCEU GIOVANNI JARDIM PEREIRA  9° 

 053381166662 ANDRÉ LUÍS DE ÁVILA DA PAIXÃO  11° 

 Cargo: TÉCNICO DE SERVIÇOS HOSPITALARES II

 Função: COZINHEIRO

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053391105058 JEAN CARLOS ESCOBAR DOS SANTOS  1° 

 053391023044 FAUZER SILVA VALDEZ  2° 

 053391091545 ORACY COSME MARTINS MANUEL E   3° 

 DUARTE CASADEI

 Cargo:  TÉCNICO DE SERVIÇOS HOSPITALARES II

 Função:  AUXILIAR DE COPA

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053385096789 BEATRIZ GOMES REIS  1° 

 053385015293 CAROLINE LEITE PAES  2° 

 053385163609 JOÃO CLAUDIO GONÇALVES LARREA  3° 

 053385043212 SIMONE DE SOUZA SILVA  4° 

 053385095762 JOHNNY MACHADO LARROQUE  5° 

 053385166635 MELISSA GIL GLEIZER  6° 

 053385160705 CRISTINA APARECIDA DE ANDRADE RAMOS 7° 

 053385163956 CAMILA MAIA DOS SANTOS  8° 

 053385019724 ANA KELLY PEREIRA YOSHIMURA  9° 

 053385054062 LEANDRO PEDRO OLIVEIRA HADDAD  13° 

 

 Cargo:  TÉCNICO DE SERVIÇOS HOSPITALARES II

 Função:  AUXILIAR DE COZINHA

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053386029019 FABIANE CRISTINA MAIA MIDON  1° 

 053386044506 MARIA AUXILIADORA DE OLIVEIRA SIQUEIRA MIGUEL 2° 
 
 053386166614 ÉRICO CARAMALAC PAZ DE ARRUDA  3° 

 Cargo:  TÉCNICO DE SERVIÇOS HOSPITALARES II

 Função:  AUXILIAR DE SERVIÇOS HOSPITALARES

 Município: CAMPO GRANDE
 Inscrição Nome   Classif. 

 053389158342 CEZAR AUGUSTO SILVA DOS REIS  1° 

 053389081664 CRISTÓVÃO GOMES REIS JUNIOR  2° 

 053389166885 MARIELE DOS SANTOS PEREIRA  3° 

 053389141532 THAYNARA ERREIRA DOS SANTOS  4° 

SECRETARIA DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

RESOLUÇÃO/“P”/SEGOV/MS/Nº 25, DE 10 DE JUNHO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, 
no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E:

Conceder afastamento, pelo prazo de 26 (vinte e seis) dias, no período 
de 5 a 30 de maio de 2015, para tratamento de saúde, em caráter inicial, à servidora  
Elizabeth Teruko Nakazato, ocupante do cargo em comissão de Gerência-Executiva e 
Assessoramento, símbolo DGA-4, matrícula n. 12520024, lotada na Secretaria de Estado 
de Governo e Gestão Estratégica, com fundamento no art. 136 da Lei n. 1.102, de 10 de 
outubro de 1990, com redação dada pelo art. 5º da Lei n. 2.157, de 26 de outubro de 
2000 (Processo n. 51/000246/2015).

Campo Grande, 10 de junho de 2015.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO/“P”/SEGOV/MS/Nº 26, DE 10 DE JUNHO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, 
no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Conceder afastamento, pelo prazo de 60 (sessenta) dias, no período 
de  11 de maio a 9 de julho de 2015, para tratamento de saúde, em prorrogação, ao ser-
vidor Josélio Loubet Filho, ocupante do cargo de Agente Condutor de Veículos I, matrí-
cula n. 68000022, lotado na Secretaria de Estado de Governo e Gestão Estratégica, com 
fundamento no art. 136 da Lei n. 1.102, de 10 de outubro de 1990, com redação dada 
pelo art. 5º da Lei n. 2.157, de 26 de outubro de 2000. (Processo n. 09/000271/2014).

Campo Grande, 10 de junho de 2015.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO/“P”/SEGOV/MS/Nº 27, DE 10 DE JUNHO DE 2015.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, 
no uso de suas atribuições legais,

R  E  S  O  L  V  E:

Conceder afastamento, pelo prazo de 7 (sete) dias, no período de 
15 a 21 de maio de 2015, para tratamento de saúde, em caráter inicial, à servido-
ra  Giorgia dos Santos Cara Vilela, ocupante do cargo de Analista de Planejamento 
e Orçamento, matrícula n. 111391023, lotada na Secretaria de Estado de Governo e 
Gestão Estratégica, com fundamento no art. 136 da Lei n. 1.102, de 10 de outubro 
de 1990, com redação dada pelo art. 5º da Lei n. 2.157, de 26 de outubro de 2000 
(Processo n. 51/000245/2015).

Campo Grande, 10 de junho de 2015.

EDUARDO CORREA RIEDEL
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica


